MEMORANDO Nº 375/2025 – SEMEC

Redenção-PA, 14 de maio de 2025

Ao Senhor Agente de Contração

Prefeitura Municipal de Redenção – PA

Assunto: Solicitação de Continuidade do Pregão Eletrônico nº 004/2025 – Processo nº 025/2025

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Lazer, por meio deste, vem solicitar a continuidade

do Pregão Eletrônico nº 004/2025, referente ao Processo Licitatório nº 025/2025, que tem por objeto o registro de

preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis no âmbito do PNAE,

destinados à produção da merenda escolar no exercício do ano letivo, em atendimento aos alunos da rede

municipal de ensino.

Após análise realizada pela equipe técnica desta Secretaria, concluiu-se que não foram

identificadas inconsistências substanciais no Termo de Referência ou nos demais elementos instrutivos do edital

que comprometam o regular andamento do certame.

Dessa forma, considerando a essencialidade da contratação para a garantia da alimentação escolar

e a iminência do início do período letivo, solicitamos que sejam adotadas as providências necessárias para a

republicação do edital e o regular prosseguimento do processo licitatório, nos moldes previamente planejados.

Certos da costumeira atenção de Vossa Senhoria, renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Fernando Gomes Costa

Secretário Municipal de Educação

Decreto 096/2025

		2025-05-14T12:43:52-0300
	FERNANDO GOMES COSTA:02098469250